
PROSINEC VE ŠKOLCE 
 Poslední měsíc v roce 2023 byl už jako tradičně plný zážitků. 
 8. 12.  nás čekalo mikulášské vystoupení pro rodiče, proto jsme museli trénovat, aby se nám to 
povedlo a vystoupení se všem líbilo. Vždyť nás měl navštívit sám Mikuláš a to byla dostatečná motivace. 
Vše se podařilo a děti byly odměněny sladkou nadílkou. 
 14. 12. 2023 jsme navštívili kino Vesmír ve Svitavách. Promítali nám tam pohádkový příběh „Tonda, 
Slávka a kouzelné světlo“. Film se dětem moc líbil. Užili jsme si i svačinku v netradičním prostředí předsálí 
kina. I samotná cesta do města a zpět jsou pro děti tak trochu dobrodružstvím. Některé z nich jezdí 
autobusem ojediněle. 
 19. 12. navštívila naši školku paní logopedka. Děti, u kterých rodiče vyslovili souhlas, byly 
prozkoušeny ve výslovnosti a rodičům bylo předáno doporučení pro další logopedickou péči. Tato 
nabídnutá služba byla u většiny rodičů kladně hodnocena. Děti, které se tohoto neúčastnily, pracovaly 
normálně ve školce v běžném režimu. Tato depistáž se týkala dětí, kteří budou mít v průběhu tohoto 
školního roku 5-7let. 
 20. 12. 2023 jsme šli do lesa ozdobit stromeček pro zvířátka. Pověsili jsme jim tam lojové koule se 
semínky, jablíčka a mrkve. Každý rok chtějí děti zvířátkům udělat taky radost k Vánocům. 
 21. 12.  měly děti tzv. „štědrý den v mateřské škole“. Ráno posvačili vánočku. Potom jsme zpívali 
koledy, povídali jsme si o vánočních zvycích a tradicích. Děti spolu s učitelkami lily olovo a hádaly z 
odlitku, co tam vidí. Krájely jablíčka, zda se jim ukáže hvězdička. Házely botou za záda směrem ke dveřím, 
pomocí loutek a světla z baterky promítaly na zeď zlaté prasátko, anděla a kometu (tzv. stínové divadlo). 
Pouštěli jsme skořápkové lodičky po vodě v kastrolu. Tyto zvyky jsme zakončili nadílkou nových hraček 
pod stromečkem. K obědu děti měly tradiční zelnou polévku a rybí řízek s bramborovým salátem. 
 22. 12. jsme se šli podívat ke truhlárně na přípravu prodeje vánočních kaprů. Páni rybáři dovolili 
dětem, aby si vyzkoušely lovit ryby podběrákem. Kromě kaprů zde měli i pstruhy a siveny. Děti byly 
nadšené a ten, kdo se zprvu bál radostně se smál. 
 Celý advent nás v MŠ provázel adventní kalendář. V tomto kalendáři měly děti na každý den 
připraveny úkoly, které musely splnit. Samozřejmě, že se tam občas objevilo i mlsání dobrot. 
 Celý prosinec byly řízené činnosti v mateřské škole zaměřeny na Vánoce. Jeden týden jsme se 
věnovali symbolům Vánoc, druhý týden vůním Vánoc a třetí týden byl zaměřen na pohádky, které k 
Vánocům neodmyslitelně patří. 
 Děti se seznámily se vznikem oslav vánočních svátků, četli jsme si příběh o narození Ježíška z dětské 
bible. Zpívali jsme koledy, tvořili jsme různé vánoční dekorace. Zkoušeli jsme si zručnost, představivost, 
pohybové i motorické dovednosti, rozvíjeli jsme smyslové vnímání apod… 
 Toto období patří, k těm nejkrásnějším v roce. Nejen děti, ale i dospělí to prožíváme tak nějak s 
duší dítěte. Když mají děti radost, tak i nám to přináší radost a potěšení. 
 Tak jako jsme ukončili tento kalendářní rok doufejme, že se stejným naladěním a elánem začneme 
ten nový rok. Budeme se každodenně těšit z úspěchů dětí a zároveň nás bude hřát a dobíjet jejich 
nefalšovaná radost. 
 Děkujeme všem, kteří nám pomáhají, podporují nás a fandí nám. Jsme velice rádi za vaše vřelá 
slova. Nebráníme se novým nápadům a podnětům, jak ještě zlepšit chod naší MŠ, jak zpestřit dny našim 
dětem. Nebojte se nás inspirovat něčím, co se jinde třeba osvědčilo. 
 Mějte krásný příští rok a hlavně hodně štěstí a zdraví. 
       

Vlasta Luňáčková, DiS 


